令和４年５月３０日
関係の皆様

千葉県教育研究会技術・家庭科教育部会
会 長 市 原 喜 郎

令和４年度千葉県教育研究会技術・家庭科教育部会研究大会の書面開催について（通知）

緑風の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本教科推
進のためにご尽力をいただきまして深く感謝申し上げます。
さて、標記の件につきまして、令和４年６月２２日（水）に船橋市立海神中学校にて開催を予定しており

ましたが、新型コロナウイルス感染症対策のため、諸状況を鑑み、書面開催とさせていただきます。また、
今後の部会運営に係る対応を下記のとおりとさせていただきますので、ご理解、ご協力の程よろしくお願い
します。

記
１ 書面開催にする行事

令和４年度千葉県教育研究会技術・家庭科教育部会研究大会

２ 対応について

研究大会 定期総会 作品展について

対
応

〇資料での提案とさせていただ
きます。
＊提案内容にご意見、ご質問が
あれば、支部理事までお知らせ
下さい。

○令和４年６月２２日（水）
オンラインでの開催といたしま
す。

〇令和４年６月２２日（水）
東金市立日吉台小学校での開催
といたします。

船橋支部理事
船橋市立法田中学校

渡部 昭彦
047-438-3026

○オンライン本部の会場は東金
市立日吉台小学校を予定しま
す。
〇本部へのご来賓の招聘はいた
しません。

○搬入・搬出等については後
日、お知らせいたします。

＊提案資料については、準備が整い次第、配布させていただきます。

３ その他
・ 第１８回千葉県中学生創造ものづくり教育フェアについては、令和４年１１月１２日（土）に長生郡

白子町立白子中学校及び千葉市立轟町中学校においてオンラインにて開催予定です。
・ 今後、新型コロナウイルス感染症への対応により、変更等もありますことをご承知おきください。

担当：千葉県教育研究会 技術・家庭科教育部会 事務局長
千葉市立更科中学校 教頭 鈴木 健一
〒265-0073 千葉市若葉区更科町2112
電話番号：043-239-0030 FAX：043-239－0192